Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

от 27. 12. 2013 г.

                      №  121
с. К е м л я

  О внесении изменений в решение Совета

  депутатов Ичалковского  муниципального

  района «О районном бюджете Ичалковского

  муниципального  района на 2013 год и на

 плановый период 2014 и 2015 годов»

  от 21.12.2012г.  № 63

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет депутатов Ичалковского муниципального района  решил:

            Статья 1

         Внести в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района «О районном бюджете Ичалковского муниципального  района  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»  от  21.12.2012г.  № 63 следующие изменения:

                    1)  в статье 1:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Утвердить районный бюджет Ичалковского муниципального района Республики Мордовия (далее - районный бюджет) на 2013 год по доходам в сумме 261185,4 тыс. рублей и по расходам в сумме   263238,3 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме  2052,9 тысяч рублей,  исходя из уровня инфляции, не превышающего 5,5 процента (декабрь 2013 года к декабрю 2012 года)»;

                     2. В связи с уточнением источников поступления средств увеличить прогноз налоговых и неналоговых доходов на 20,5 тыс. руб., в том числе:

- увеличить прогноз на 0,1 тыс. руб. по коду доходов 10102040010000110 - «Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии  со статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации»;

- уменьшить прогноз на 0,8 тыс. руб. по коду доходов 10502010020000110 – «Единый налог  на вмененный доход для отдельных видов деятельности»;

- увеличить прогноз на 0,8 тыс. руб. по коду доходов 10502020020000110 - «Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)»;
- увеличить прогноз на 1,1 тыс. руб. по коду доходов 10503010010000110 - «Единый сельскохозяйственный налог»;
- уменьшить прогноз на 1,1 тыс. руб. по коду доходов 10503020010000110 – «Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)»;

- увеличить прогноз на 270,0 тыс. руб. по коду доходов 10803010010000110 - «Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)»;
- уменьшить прогноз на 270,0 тыс. руб. по коду доходов 10807300010000110 – «Прочие государственные пошлины за совершение прочих юридически значимых действий, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации»;
- уменьшить прогноз на 15,5 тыс. руб. по коду доходов 11201010010000120 – «Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами»;

- уменьшить прогноз на 1,0 тыс. руб. по коду доходов 11201020010000120 – «Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами»;
- уменьшить прогноз на 13,5 тыс. руб. по коду доходов 11201030010000120 – «Плата за сбросы загрязняющих  веществ в водные объекты»;
- увеличить прогноз на 30,0 тыс. руб. по коду доходов 11201040010000120 – «Плата за размещение отходов производства и потребления»;

- увеличить прогноз на 0,3 тыс. руб. по коду доходов 11302995050000130 - «Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов»;

- увеличить прогноз на 20,2 тыс. руб. по коду доходов 11406013100000430 - «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений»;

- увеличить прогноз на 2,0 тыс. руб. по коду доходов 11603010010000140 - «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской Федерации, а также штрафы, взыскание которых осуществляется на основании ранее действовавшей статьи 117 Налогового кодекса Российской Федерации»;

- увеличить прогноз на 2,0 тыс. руб. по коду доходов 11603030010000140 - «Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях»;
- уменьшить прогноз на 10,0 тыс. руб. по коду доходов 11608000010000140 – «Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции»;

- уменьшить прогноз на 6,0 тыс. руб. по коду доходов 11621050056000141 – «Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов»;
- уменьшить прогноз на 11,0 тыс. руб. по коду доходов 11628000010000140 – «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей»;

- увеличить прогноз на 5,0 тыс. руб. по коду доходов 11630030010000140 – «Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения»;
- увеличить прогноз на 15,9 тыс. руб. по коду доходов 11690050050000140 – «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» (согласно приложения 4).
3.   Увеличить прогноз безвозмездных поступлений  на 2013 год  на  8308,87058  тысячи рублей  в том числе:
              - увеличить на 1248,3 тысяч рублей  - софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения за счет субсидий, выплачиваемых в зависимости от выполнения районом социально-экономических показателей, данные доходы отразить по коду доходов «9012020299950000151» «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов»;

               -увеличить на 3842,597 тысячи рублей  - субсидии на приобретение жилья по программе «Обеспечение жильем молодых семей»,  в т. ч. за счет средств федерального бюджета -1084,381 тысячи рублей, за счет средств республиканского бюджета -2758,216 тысяч рублей, данные доходы отразить по коду доходов «90120202051050000151» «Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ»;

                  -увеличить на 448,64858 тысячи рублей  - субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой программы развития образования на 2011 - 2015 годы   на сумму 448,64858 тыс. руб., в т. ч.  за счет средств федерального бюджета на сумму  360,60748 тысяч рублей, за счет средств регионального бюджета на сумму  88,0411 тысяч рублей, на приобретение оборудования для оснащения вновь созданных мест в дошкольных образовательных учреждениях, по приобретению оборудования для внедрения здоровье сберегающих технологий и технологий компенсируюшего обучения в систему дошкольного образования в 2013 году, данные доходы отразить по коду доходов «90120202051050000151» «Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ»;

  - увеличить на 2831,6 тысяч рублей  - субвенцию на реализацию госполномочий по реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников образовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов) (Госстандарт), данные доходы отразить по коду доходов «90120203024050000151» «Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации»;

              - уменьшить на 218,0 тысяч рублей  - субвенцию  бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство, данные доходы отразить по коду доходов «90120203021050000151» «Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство»;

           - увеличить на 279,7 тысяч рублей  - субвенцию на реализацию госполномочий по организации предоставления обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Республики Мордовия из малоимущих семей питания с освобождением от оплаты его стоимости, данные доходы отразить по коду доходов «90120203024050000151» «Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации»;

           - увеличить на 501,5 тысяч рублей  - субвенцию на реализацию госполномочий по оплате труда приемных родителей, проживающих на территории РМ, и выплате ежемесячного денежного пособия опекуну (попечителю) на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством) в приемной семье в Республике Мордовия, данные доходы отразить по коду доходов «90120203027050000151» «Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю»;

- увеличить на 706,55 тысяч рублей, субсидии на укрепление материально-технической базы учреждений образования и культуры,  данные доходы отразить по коду доходов 90120204014050000151» «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»;
              - уменьшить на 105,225 тыс. руб., субсидии на организацию отдыха детей в загородных стационарных детских оздоровительных лагерях в каникулярное время, данные доходы отразить по коду доходов 90120202999050000151» «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов»;
              - уменьшить на 345,7 тыс. руб. субвенции на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений, данные доходы отразить по коду доходов 90120203119050000151» «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов»;
           - уменьшить на 340,3 тысяч рублей  - субвенцию на реализацию госполномочий по организации предоставления обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Республики Мордовия из малоимущих семей питания с освобождением от оплаты его стоимости, данные доходы отразить по коду доходов «90120203024050000151» «Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации»;
               - уменьшить на 1088,758 тысячи рублей  - субсидии на приобретение жилья по программе «Обеспечение жильем молодых семей»,  за счет средств республиканского бюджета, данные доходы отразить по коду доходов «90120202051050000151» «Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ»;

           -увеличить на 251,54203 тысяч рублей – от возврата с бюджетов поселений остатков субвенций прошлых лет, в т. ч. субвенцию на реализацию госполномочий по реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников образовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов) (Госстандарт)-184,74203 тыс. руб., субсидия на содержание учреждений образования -66,8 тыс. руб., данные доходы отразить по коду доходов «90121805010050000151» «Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет»;
           -увеличить на 39,04321 тысяч рублей – от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет, в т. ч.  по организации предоставления обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Республики Мордовия из малоимущих семей питания с освобождением от оплаты его стоимости - 30,74077 тысяч рублей, на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство  - 8,28159 тыс. руб., субсидия на содержание учреждений образования -0,02085 тыс. руб., данные доходы отразить по коду доходов «90121805010050000180» «Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет»;

           -уменьшить на 232,66439 тысяч рублей – от возврата с бюджетов района остатков субвенций прошлых лет, в т. ч. субвенцию на реализацию госполномочий по реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников образовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов) (Госстандарт)-185,54203 тыс. руб., по организации предоставления обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Республики Мордовия из малоимущих семей питания с освобождением от оплаты его стоимости - 30,74077 тысяч рублей, на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство  - 8,28159 тыс. руб., по предоставлению ежемесячного денежного пособия молодым специалистам, работающим по трудовым договорам на сельскохозяйственных предприятиях РМ – 1,4 тыс. руб.,  по выплате надбавки к государственной стипендии студентам, обучающимся на целевой контрактной основе – 6,7 тыс. руб., данные доходы отразить по коду доходов «90121805010050000151» «Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет»;
- уменьшить прогноз на привлечение бюджетных кредитов на покрытие временного кассового разрыва на 500,0 тысяч рублей, данный вид источников отразить  по коду вида источника финансирования дефицита районного бюджета «90101020000050000710» «Получение кредитов от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации  бюджетами муниципальных районов в валюте  Российской Федерации».
4.  Произвести  распределение расходов районного бюджета на 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов:
                1) Уменьшить смету  расходов  Администрации  «Молодежная политика и оздоровление детей», на сумму  105,225 тысяч рублей, средства регионального бюджета, на организацию отдыха детей в загородных стационарных детских оздоровительных лагерях в каникулярное время,   данный вид расходов отразить по Гл 900 Рз 07  Пз 07 ЦСР 5228100 ВР 006 КОСГУ 242.

       2)  Увеличить смету  расходов  Администрации  «Республиканская целевая программа "Жилище" на 2011-2015 годы» Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" на сумму  3842,597 тысяч рублей, на обеспечение жильем молодых семей, в т. ч.  за счет средств федерального бюджета на сумму  1084,381 тысяч рублей, за счет средств регионального бюджета на сумму  2758,216 тысяч рублей, данный вид расходов отразить по:

  Гл 900 Рз 10  Пз 03 ЦСР 1008820 ВР 005
                            - увеличить статью» 262 «Пособия по социальной помощи населению» на  1084,381 тыс. руб.

 Гл 900 Рз 10  Пз 03 ЦСР 5222502 ВР 005

                            - увеличить статью» 262 «Пособия по социальной помощи населению» на  2758,216 тыс. руб.

    3) Увеличить смету  расходов  Администрации  «Охрана семьи и детства»  на сумму  501,5 тысяч рублей на оплату труда приемных родителей, проживающих на территории РМ, и выплате ежемесячного денежного пособия опекуну (попечителю) на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством) в приемной семье в Республике Мордовия, данный вид расходов отразить:

по Гл 900, Рз 10,  Пз 04, ЦСР 5201311, ВР 005:

                         - увеличить статью 262 «Пособия по социальной помощи населению» на 318,103 тыс. руб.

по Гл 900, Рз 10,  Пз 04, ЦСР 5201312, ВР 005:

                         - увеличить статью 226 «Прочие работы, услуги» на 126,673 тыс. руб.

по 900, Рз 10,  Пз 04, ЦСР 5201320, ВР 005:

                         - уменьшить статью 226 «Прочие работы, услуги» на 7,4 тыс. руб.

                         - уменьшить статью 262 «Пособия по социальной помощи населению» на 56,724 тыс. руб.

      4) Увеличить смету расходов Управления образования  «Дошкольное образование» на реализацию мероприятий федеральной целевой программы развития образования на 2011 - 2015 годы   на сумму 448,64858 тыс. руб., в т. ч.  за счет средств федерального бюджета на сумму  360,60748 тысяч рублей, за счет средств регионального бюджета на сумму  88,0411 тысяч рублей, на приобретение оборудования для оснащения вновь созданных мест в дошкольных образовательных учреждениях, по приобретению оборудования для внедрения здоровьесберегающих технологий и технологий компенсируюшего обучения в систему дошкольного образования в 2013 году,   данный вид расходов отразить по:

 Гл 951 Рз 07  Пз 01 ЦСР 1008999 ВР 612 КОСГУ 241 - 360,60748 тыс. руб.

 Гл 951 Рз 07  Пз 01 ЦСР 5228900 ВР 612 КОСГУ 241 – 88,0411 тыс. руб.

      5) Уменьшить смету расходов районного бюджета  «Общее образование» на сумму 60,6 тыс. руб., на реализацию мероприятий по организации предоставления обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Республики Мордовия из малоимущих семей питания с освобождением от оплаты его стоимости,  данный вид расходов отразить по Гл 951 Рз 07  Пз 02 ЦСР 5210209 ВР 612 КОСГУ 241.
       6) Уменьшить смету расходов районного бюджета  «Общее образование» на сумму 218,0 тыс. руб., на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство,  данный вид расходов отразить по Гл 951 Рз 07  Пз 02 ЦСР 5200900 ВР 612 КОСГУ 241.

       7)  Увеличить смету расходов районного бюджета «Общее образование»   на сумму  56,55 тыс. руб.,    данный вид расходов отразить по Гл 951, Рз 07, Пз 02, ЦСР 5210701, ВР 612, КОСГУ 241.

       8) Увеличить смету расходов районного бюджета «Общее образование» на 2831,6 тыс. руб., на оплату труда педагогическим  работникам в соответствии с указом Президента РФ,  данный вид расходов отразить по Гл 951 Рз 07  Пз 02 ЦСР 5210211 ВР 611 КОСГУ 241.

      9)  Увеличить смету расходов районного бюджета «Общее образование»   на сумму  367,1 тыс. руб. на содержание учреждений образования, данный вид расходов отразить по Гл 951, Рз 07, Пз 01, ЦСР 5210102, ВР 611, КОСГУ 241.

      10)  Уменьшить смету расходов районного бюджета «Общее образование»   на сумму  218,0 тыс. руб.,    на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство, данный вид расходов отразить по Гл 951, Рз 07, Пз 02, ЦСР 5200900, ВР 612, КОСГУ 241.

      11)  Увеличить смету расходов МБУ «Центр культуры» на сумму  650,0 тыс. руб.,  на укрепление материально-технической базы,  данный вид расходов отразить по:

 Гл 901, Рз 08, Пз 01, ЦСР 5210105, ВР 612, КОСГУ 241 - 200,0 тыс. руб.

 Гл 901, Рз 08, Пз 01, ЦСР 5210701, ВР 612, КОСГУ 241 -450,0 тыс. руб.
       12. Произвести уточнение сметы расходов Ичалковского муниципального района, в связи с завершением финансового года, согласно приложения 7.

        13.  Источником финансирования расходов  определить безвозмездные перечисления с бюджета поселений сумме 706,55 тысяч рублей, безвозмездные перечисления с республиканского бюджета в сумме 7948,02058 тысяч рублей.

        14. Финансовому управлению администрации Ичалковского муниципального района внести соответствующие изменения в смету расходов и роспись бюджетных учреждений.
     Председатель Совета депутатов

     Ичалковского муниципального района                                                                Л.П. Кузнецова